
Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 
(k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém 
ONLINE“) 
(ad T002/17/V00050332) 

POŽADAVKY ZADAVATELE 

HODNOCENÍ ZADAVATELE 

Splněno 

 2 body 

Splněno 
částečně 

 1 bod 

Nesplněno 

0 bodů 

1. LEGISLATIVA
1.1.      Kompletní právní předpisy ČR (ČSR, ČSSR, 

ČSFR) ze Sbírky zákonů (Sb.), resp. Sbírky 
zákonů a nařízení státu československého 
(Sb. z. n.), které byly součástí právního řádu 
od roku 1918, s přímým odkazem na všechny 
veřejně dostupné důvodové zprávy a 
judikaturu k jednotlivým platným právním 
předpisům, a od roku 1990 dostupné 
komentáře a literaturu k jejich ustanovením. 

1.2.      Předpisy vydané před rokem 1918, které jsou 
stále platné nebo navazují na platné právní 
předpisy nebo s nimi mají souvislost. 

1.3.      Výběr předpisů z oblasti práva státního, 
občanského (ABG 1811) a 
mezistátního/mezinárodního/diplomatickéh
o, s možností sledovat jejich text ve všech 
zněních aktualizovaných v návaznosti na 
jejich jednotlivé novely, s přímým odkazem 
na všechny veřejně dostupné důvodové 
zprávy a judikaturu k jednotlivým platným 
právním předpisům. 

1.4.      Kompletní plné texty ze Sbírky 
mezinárodních smluv. 

1.5.      Plnotextové zpracování usnesení vlády ČR 
(resp. vlády ČSFR) přijatých od roku 1991, 
včetně příloh, nejsou-li utajované. 

2. JUDIKATURA ČR (ČSR, ČSSR, ČSFR)
2.1.      Plné texty rozhodnutí soudů od roku 1945, 

publikovaných ve Sbírce rozhodnutí 
Nejvyššího soudu (Sb. NS), Sbírce 
rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (Sb. 
NSS), Sbírce nálezů a usnesení Ústavního 
soudu (Sb. n. u. ÚS), s návazností na 
příslušné právní předpisy.  

2.2.      Rozhodnutí krajských soudů ČR včetně 
Městského soudu v Praze  po roce 1945 



Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

 

z oblasti pohledávek, náhrady škody včetně 
náhrady škody na zdraví, daní a poplatků, 
veřejných zakázek, nakládání s majetkem 
státu, odpovědnosti za škodu způsobenou 
zaměstnavatelem nebo rozhodnutím 
(nesprávným postupem) státu a další 
rozhodnutí spadající do práva správního, 
občanského (jde-li o věcná práva), 
obchodního, trestního, pracovního 
a služebně právních vztahů, publikovaná 
na webových stránkách NS a nezahrnutá výše 
v bodu 2.1. 

 
 
 
 
 

3.         LEGISLATIVA EU A JUDIKATURA EVROPSKÉHO 
SOUDNÍHODVORA/SOUDNÍHO DVORA EVROPSKÉ UNIE (ESD/SDEU)  

            A EVROPSKÉHO SOUDU PRO LIDSKÁ PRÁVA (ESLP)  
            v anglickém znění a  v publikovaném oficiálním  překladu do českého        

jazyka 
3.1.      Plnotextové zpracování předpisů EU.    
3.2.      Plné texty judikatury ESLP (Velkého senátu) 

publikované judikatury ESD/SDEU. 
   

4.         LITERATURA, KOMENTÁŘE                                     
4.1.      Seznam periodik a publikací (knih) a jejich 

ISSN a  ISBN.  
Za literaturu se výslovně nepovažují  
jednotlivé novinové či časopisecké články 
nebo jejich kompilace.  

 
 
 

  

4.2.      Plnotextové zpracování odborné právní a 
ekonomické literatury z oblasti pohledávek, 
náhrady škody včetně náhrady škody na 
zdraví, daní a poplatků, veřejných zakázek, 
hospodaření s veřejnými prostředky, 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
zaměstnavatelem nebo 
rozhodnutím(nesprávným postupem) státu a 
z oblastí dalších, spadajících do práva 
správního, občanského (jde-li o věcná práva 
a relativní majetková práva), obchodního, 
trestního nebo pracovního, a služebně 
právních vztahů, publikované od roku 1993, 
s přiděleným ISSN nebo ISBN. Minimální 
požadovaný počet textů je 30 000 s tím, 
že musí být splněn v součtu ve všech 
oblastech. U publikace s ISSN (časopis) je 
přitom jedním textem jeden článek a u 
publikace s ISBN (kniha) je jedním textem 
jedna kniha.  

            Zadavatel speciálně požaduje Právního rádce 
a Dotace.  

   

4.3.      Komentáře k  oblastem práva uvedených níže v bodech 4.3.1. až  4.3.15.:  
Za „Komentář“ k právnímu předpisu se pro účely plnění rozumí originální autorské 
dílo vydané v tištěné podobě nebo elektronicky (zadavatel předpokládá, že na 
autorská díla budou ISBN a ISSN kódy), které komplexním způsobem posuzuje a 
vykládá všechna nebo alespoň podstatná ustanovení v celé šíři právního předpisu 



Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

 

s odkazy na související právní předpisy a judikaturu a s případnými odkazy na 
relevantní odbornou literaturu, pokud je v Komentáři uvedena (dále jen „Komentář“).  

            Za Komentář se výslovně nepovažují vyznačené odkazy na budoucí zpracování 
Komentáře, pouhá volná citace příslušného ustanovení nebo parafrázování důvodové 
zprávy k návrhu zákona). 

4.3.1.   Právo státní/ústavní    
4.3.2.   Právo správní    
4.3.3.   Právo občanské    
4.3.4.   Právo obchodní / hospodářské a právo 

obchodních korporací 
   

4.3.5.   Právo autorské a licence    
4.3.6.   Právo pracovní a sociálního zabezpečení, 

státní služba 
   

4.3.7.   Právo finanční včetně předpisů účetních a 
daňových 

   

4.3.8.   Právo trestní    
4.3.9.   Přepisy z oblasti stavebnictví    
4.3.10. Předpisy z oblasti insolvence    
4.3.11. Mezinárodní právo soukromé    
4.3.12. Mezinárodní právo veřejné, mezinárodní 

smlouvy,   speciální úprava výsad a imunit 
(diplomatické právo) 

   

4.3.13. Dokumenty EU     
4.3.14. Soutěžní právo, veřejné zakázky    
4.3.15. Předpisy z oblasti státní správy     
4.4.      Komentáře alespoň k právním předpisům uvedeným níže v bodech 4.4.1. až 4.4.15.:  

Všechny tyto právní předpisy korespondují s působností a statutárními povinnostmi 
zadavatele a jsou pro něho potřebné. Zadavatel si je vědom, že k některému právnímu 
předpisu může být k dispozici jen jeden komentář; zadavatel však současně má snahu 
otevřít přístup k zadávané veřejné zakázce širšímu okruhu potenciálních účastníků, 
proto je tento požadavek stanoven s přihlédnutím k tomu, že jde o zakázku malého 
rozsahu; kvantifikačním kritériem je „alespoň 13“ z požadovaných komentářů. 

4.4.1.   Ústava ČR (č. 1/1993 Sb.)    
4.4.2.   Listina základních práv a svobod (č. 2/1993 
Sb.) 

   

4.4.3.   Občanský zákoník    
4.4.4.   Občanský soudní řád    
4.4.5.   Zákon o mezinárodním právu soukromém    
4.4.6.   Správní řád    
4.4.7.   Soudní řád správní    
4.4.8.   Zákon o pobytu cizinců na území ČR    
4.4.9.   Evropská úmluva o lidských právech    
4.4.10. Zákon o ústavním soudu    
4.4.11. Trestní zákon    
4.4.12. Trestní řád    
4.4.13. Zákon o státní službě    
4.4.14. Zákoník práce    
4.4.15. Zákon o zadávání veřejných zakázek    
5.         REKODIFIKACE SOUKROMÉHO PRÁVA  
5.1.    Srovnání ustanovení aktuálních právních 

předpisů s ustanoveními předcházející 
úpravy dané oblasti právních vztahů (např., 

   



Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

 

ale nejen Obchodní zákoník z r. 1991 a 
Občanský zákoník z r. 2012). 

6.        VĚSTNÍKY - ZPRAVODAJE, VYDÁVANÉ MINISTERSTVY  
           A JINÝMI  ÚSTŘEDNÍMI ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY  
6.1.      Alespoň Finanční zpravodaj, Cenový věstník, 

Věstník ČNB, Věstník NKÚ, Věstník MV, a to 
v rozsahu plnění „zákonné publikace“. 

      „Zákonnou publikací“ se pro tyto případy 
rozumí zákonem stanovená povinnost, 
zveřejnit určité informace ve věstníku 
příslušného ministerstva nebo jiného 
ústředního orgánu státní správy (např. 
cenové mapy stavebních pozemků apod.). 

 
 
 
 
 

  

7.         UŽIVATELSKÁ PODPORA  
            (uživatelské dokumenty a funkce) 
7.1.      Vzory smluv, podání a správních úkonů z 

oblasti pohledávek, náhrady škody včetně 
náhrady škody na zdraví, daní a poplatků, 
veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými 
prostředky, odpovědnosti za škodu 
způsobenou zaměstnavatelem nebo 
rozhodnutím (nesprávným postupem) státu 
a další zmíněné vzory spadající do práva 
správního, občanského, obchodního, 
trestního nebo pracovního a služebně 
právních vztahů, zaměřené na činnost 
(ústředního) správního úřadu, zejména též 
oblast veřejných zakázek a hospodaření 
s veřejnými prostředky – dotace, peněžní 
dary, finanční příspěvky. 

   

7.2.      Kalkulačky umožňující výpočet úroků 
(poplatků) z prodlení, advokátního tarifu, 
notářského tarifu, odměn a náhrad soudního 
exekutora, odměn konkurzního správce, 
insolvenčního správce, prozatímního 
správce, správce dědictví a likvidátorů, 
soudních poplatků, cestovních náhrad, 
nemocenského, délky dovolené 
a hmotněprávních i procesně právních lhůt. 

   

7.3.      Právnický slovník obsahující výklad 
minimálně 1000 hesel a pojmů z oblasti 
pohledávek, náhrady škody včetně náhrady 
škody na zdraví, daní a poplatků, veřejných 
zakázek, hospodaření s veřejnými 
prostředky, odpovědnosti za škodu 
způsobenou zaměstnavatelem nebo 
rozhodnutím (nesprávným postupem) státu 
a z dalších oblastí spadajících do práva 
správního, občanského, obchodního, 
trestního nebo pracovního a služebně 
právních vztahů.    

 
 
 
 
 
 

  

7.4.      Přístup k informacím o stavu zásadních 
legislativních prací. 

 
 

  



Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

 

8.         FUNKČNÍ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ IS  
            (nejméně uvedené níže v bodech 8.1. až 8.17.)  
8.1.      Všechna časová znění právních předpisů ČR 

(ČSR, ČSSR, ČSFR). 
   

8.2.      Vyhledávání právních předpisů ČR a EU, 
judikatury ČR a EU (zároveň) podle (části) 
jejich názvu, s operací lemmatizace 
(převedení slova/pojmu do základního tvaru) 
a derivace (užitím alespoň prefixu či sufixu), 
podle čísla, autora, doby vydání nebo oblasti 
práva. 

   

8.3.      Vyhledávání přehledu právních předpisů 
nebo judikatury ČR a EU podle slova nebo 
sousloví (právní pojmy) v jejich obsahu, 
s operací lemmatizace a derivace.  
Vyhledání slova nebo sousloví musí být 
nastaveno jako prioritní funkce s následnou 
možností další filtrace, např. podle četnosti 
výskytu, možné vzdálenosti slov v sousloví 
apod. 

   

8.4.      Vyhledávání slov nebo sousloví (právní 
pojmy) s operací lemmatizace a derivace 
v obsahu právních předpisů, v judikatuře ČR 
a EU a v literatuře. 

   

8.5.      Vyhledávání v právních předpisech ČR podle 
čísla paragrafu. 

   

8.6.      U vyhledaného paragrafu (viz výše bod 8.5.) 
přímý odkaz na uváděné či související 
paragrafy nebo právní předpisy a popř. 
usnesení vlády. 

   

8.7.      Při vyhledávání možnost nastavení filtrů: 
platné/neplatné/účinné, právní předpisy  
ČR/EU, judikatura ČR/EU, literatura. 

   

8.8.      Informace o aktivní a pasivní derogaci 
právních předpisů ČR a EU. 

   

8.9.      Možnost vyhledávání související literatury, 
prováděcích aj. souvisejících právních 
předpisů a judikatury EU a ČR k příslušnému 
ustanovení právních předpisů a judikatury 
EU a ČR. 

   

8.10.    V přehledu vyhledané judikatury a literatury 
zobrazení stručné informace o jejich 
stěžejním obsahu (anotace). 

   

8.11.    Zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či 
neplatné právní předpisy ČR a EU a jejich 
jednotlivých ustanovení. 

   

8.12.    Funkce zjištění, jakými právními předpisy ČR 
a EU byl daný paragraf (článek) či odstavec 
legislativy ČR a EU novelizován. 

   

8.13.    V případě, že byly právní předpisy ČR a EU 
novelizovány, možnost vyhledání 
a porovnání různých časových verzí 
vyhledaných částí právního předpisu, 

   



Příloha č. 1  
TABULKA PRO HODNOCENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE  
- OBSAHOVÉ POŽADAVKY NA PRÁVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM ONLINE 

MZV - k Výzvě k podání nabídky včetně zadávací dokumentace „Právní informační systém ONLINE“ 
(ad T00215V00026314) 

 

možnost přepínání mezi nimi včetně jejich 
grafického/vizuálního znázornění, a to 
alespoň dvou časových verzí zároveň. 

8.14.    Funkce „exportu“ předpisu a kterékoliv jeho 
části v obecně používaných textových 
formátech + možnost kopírování veškerého 
zobrazeného a z něj i vybraného textu do 
externího textového editoru pro využití 
k dalšímu zpracování. 

   

8.15.    Hypertextové odkazy při odkazech na 
ustanovení právního předpisu a poznámku 
pod čarou. 

   

8.16.    U hledání výskytů slova nebo sousloví 
(právních pojmů) v jednom textu je třeba, 
aby se ukázal seznam výskytů a byl umožněn 
odskok na jednotlivý výskyt a zpětný návrat 
na celý seznam (tak aby nemusel být 
procházen celý text předpisu a hledán výskyt 
po výskytu). 

   

8.17.    Flexibilita přístupu k informacím - v celé šíři 
právních předpisů, včetně mezinárodních 
smluv, připojením on-line na internet 
z celého světa. 

   

9.        OSTATNÍ POŽADAVKY 
9.1.      Zajištění uživatelské podpory po dobu užívání 

systému (služba HelpDesk). 
   

9.2.      Poskytování příležitostných školení pro nové 
uživatele na požádání zadavatele po dobu 
užívání systému, nejvýše 2x ročně. Zadavatel 
není povinen tuto službu využít. Účastník 
službu ocení hodinovou sazbou nebo 
celkovou cenou školení s uvedením počtu 
hodin. 

   

 
SOUČET BODŮ VE SLOUPCÍCH 

   

 
SOUČET BODŮ CELKEM 

 

 


	fill_1: 2
	undefined: 
	fill_3: 2
	undefined_2: 
	fill_3_2: 2
	fill_6_2: 2
	fill_10: 2
	fill_14: 2
	fill_15: 2
	fill_18: 2
	fill_19: 2
	445   Zákon o mezinárodním právu soukromém: 2
	fill_21: 2
	fill_22: 2
	fill_23: 
	449 Evropská úmluva o lidských právech: 2
	4410 Zákon o ústavním soudu: 2
	4411 Trestní zákon: 2
	fill_27: 2
	fill_28: 2
	4414 Zákoník práce: 2
	fill_30: 2
	fill_8_2: 
	comb_5: 2
	comb_2_2: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text7: 
	Text17: 
	Text35: 
	Text39: 
	Text40: 1
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text54: 
	Text55: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text58: 
	Text59: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text64: 
	Text65: 
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 0
	Text69: 
	Text70: 
	Text71: 
	Text72: 
	Text73: 
	Text74: 
	Text75: 
	Text76: 
	Text77: 
	Text78: 
	Text79: 
	Text80: 
	Text81: 
	Text82: 
	Text103: 
	Text104: 
	Text117: 
	Text118: 
	Text119: 1
	Text120: 
	Text121: 
	Text122: 
	Text128: 
	Text129: 1
	Text130: 
	Text52: 
	fill_2: 2
	Text1: 
	Text53: 
	14 Komple: 2
	rozhodnutí Nejvyššího správního soudu Sb: 2
	Text4: 
	Text5: 
	fill_6: 2
	fill_2_2: 2
	Text11: 
	Text13: 
	Text15: 
	fill_4: 2
	Text16: 
	fill_16: 2
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	fill_17: 2
	fill_31: 2
	Text83: 
	Text84: 
	fill_1_3: 
	Text85: 
	Text86: 
	fill_2_3: 2
	Text87: 
	fill_5_4: 2
	Text111: 
	Text112: 
	comb_4: 2
	Text113: 
	comb_3: 2
	Text131: 
	Text132: 
	comb_4_2: 2
	Text135: 
	Text136: 
	undefined_3: 122
	Text137: 4
	Text138: 0
	Text140: 2
	Text141: 2
	Text20: 
	Text22: 
	Text24: 
	Text26: 
	Text28: 
	Text30: 
	Text19: 
	Text21: 
	Text23: 
	Text25: 
	Text27: 
	Text29: 
	Text31: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text51: 
	Text88: 
	fill_3_3: 2
	Text89: 
	Text90: 
	Text142: 
	Text91: 1
	Text92: 
	fill_5_3: 2
	Text93: 
	Text94: 
	fill_6_3: 2
	Text95: 
	Text143: 
	Text99: 
	Text100: 
	fill_2_4: 2
	Text101: 
	Text102: 
	comb_2: 2
	Text145: 2
	Text144: 2
	Text97: 
	Text98: 
	Text110: 
	Text114: 
	Text105: 
	Text106: 
	Text139: 2
	Text107: 
	Text108: 
	fill_4_4: 2
	Text109: 
	fill_3_4: 2
	Text115: 
	Text116: 
	fill_7_2: 2
	fill_6_4: 2
	Text123: 
	Text124: 
	comb_1_2: 2
	Text125: 
	Text126: 
	fill_2_5: 2
	Text127: 
	fill_1_5: 
	fill_4_5: 126
	Text134: 
	Text133: 
	fill_3_5: 2
	431: 2
	Text18: 
	Text32: 
	Text33: 
	fill_9: 2
	Text34: 
	438: 2
	4313: 2
	435: 2
	432: 2
	fill_12: 
	4311: 2
	fill_5: 2
	Text6: 
	fill_1_2: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	32: 2
	Text12: 
	Text14: 
	Se: 2


